
p_••• ----.s_s - s_-- ---------- ----
58 Seção1 Diário Oficial nQ 74-E, segunda-feira, 17 de abril de 2000

ISSN1415-1537

ANEXO São Bernardo do CarnJ1Q.
São José dos Cam s
São Pedro

UF: SÃO PAULO

C6dipo Municfoio Teto Livre Alta Complexidade Total (R~\

350010 Adarnantina 118.917 8.156 127.0731

350330 Araras 432.748 5.296 438.0441

351440 Draeena 184.686 7.000 191.686

352240 Itaoeva 365.662 • 3.303 368.%5

352360 Itiranina 21.646 O 21.646

352670 Leme 179.922 O 179.922

352690 Limeira 1.084.375 11.125 1.095.500

353470 Ourinhos 546.848 140.816 687.664

353870 Pirucicaba 1.269.901 19.937 1.289.838

354140 Presidente Prudente 1.683.763 380.974 2.064.737

~5439O Rio Claro 368.532 5.001 373.533

354780 Santo André 1.376.096 209.454 1.585.550

Art. 2° Esta Portaria entra cm vigor na data da sua pu-

blicação, com efeitos financeiros a partir de l° de abril de 2000.

JOÃO GABBARDO DOS REISPORTARIA W 122, DE 14 DE ABRIL DE 2000

O Secretário de Assistência à Saúde-Substituto, no uso de
suas atríbuições,

Considerando a Portaria GMlMS n° 1481, de 28 de de- UF: PIAUÍ
zembro de 1999, e

Considerando a Resolução n° 00 I, de 27 de janeiro de 2000,
da Comissão Intergestores Bipartite do Estado do Piauí, resolve:

Art. 1° Alterar o teto financeiro mensal do município cons-
tante do anexo desta Portaria, habilitado na condição de Gestão Plena
do Sistema Municipal.

Parágrafo Unico. O valor do referido teto não inclui o da
parte fixa do Piso de Atenção Básica-PAB. (Of. EI. n2 184/2000)

ANEXO

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGilÂNCIA SANITÁRIA RESOLUÇÃO-RDC N2 32, DE 13 DE ABRIL DE 2000

Diretoria Colegiada
RESOLUÇÃO-RDC N2 31, DE. 13 DE ABRIL DE 2000

A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso da atribuição que lhe
confere o art. II inciso IV do Regulamento da ANVS aprovado pelo Decreto 3.029; deIõ de abril de
1999, em reunião realizada em 12 de abril de 2000,

considerando o integral cumprimento das exigências constantes da Resolução de Diretoria
Colegiada - RDC n" 18, de 19 de novembro de 1999, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
novembro de 1999,

adota a seguinte Resolução de Diretoria Colegiada e eu, Diretor-Presidcnte, determino a sua
publicação:

Art. 1° Ficam os registros dos produtos das indústrias e das distribuidoras, relacionadas no
anexo desta Resolução, respectivamente cancelados, conforme previsto na RDC 18/99, Art. 9°.

Art. 2° Esta Resolução de Diretoria Colegiada entrará em vigor na data de sua publicação.

GONZALO VECINA NETO

ANEXO

INDÚSTRIA ESTADO REGISTRO MARCA

COOP TRITICOLA DE GETULIO VARGAS LTDA RS 4.0779.0085.001-9 RIO SUL

BREHM E CIA LIDA RS 4.0377.0018.001-0 TRES FORQUILHAS
4.0377.0019.001-6 BREHM

ELlZETE LUMERTZ BORGES RS 5.3172.0003.001-8 SERRA AZUL

IND E COMERCIO PALMARINO LIDA MT 5.0218.0003.00 1- I PALMITOS DO VALE

IND E COM DE PALMITOS COMODORO LIDA MT 5.1382.0001.001-9 COMODORO

INDUSTRIA DE ALIM:ENTOS DAS AMERICAS MT 5.1377.000 1.00 I-O IPA

TAIAMA AGROINDUSTRfAL LIDA MT 5.6567.000 1.00 1-8 TArAMA

ERLlNDA MEDEIROS SODRE EPP LTDA MT 5.8805.0001.001-1 TUIUIU

INDUSTRIA COMERCIO DE PALMITO DICA LT- MT 5.7050.000 1.00 1-7 DICA
DA
INDUSTRIA DE ALIMENTOS JACANA MT 5.1378.000 1.00 1-3 JACANA

MARIA TERESA CARVALHO GARCIA CID & CIA MT 5.1984.000 1.00 1-3 BIG BOM
LTDA 5.1984.0002.00 1- I FLOR DA MATA

IND E COM D'E CONSERVAS SERRANO LTDA MT 5.1380.0001.001-3 SERRANO

ANTONIO JORGE AFONSO COMERCIO MT 5.1323.000 1.00 I-O GAMMA

IND COM IMP EXP PRODUTOS ALlMENTICIOS MT 5.7528.0001.001-3 DOLLAR
DOLLAR LIDA
IND DE CONSERVAS ALlMENTlCIAS MATO MT 5.1379.0001.001-6 VOVO ELZA
GROSSO LIDA
EDSON NEVES MT 5.8804.000 1.001-8 PALMARA

BOA SORTE E CONSERVAS LTDA MS 5.0326.0004.00 1-7 WAKUARI

INDUSTRIA ALlMENTlCIA UBERKLEI LTDA SC 4. I223.0003.00 1-9 ---------------
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONSERVAS OTIO SC 4.9899.0001.001-2 OTIO
LTDA
CONSERVAS VEGlNI LTDA SC 5.6677.0002.00 1-9 VEGINI

~IC ALIMENTOS PRATICaS LTDA SC 5.5879.0002.00 I-O SANTA RITA

CONSERVAS VALE DO ITAPOCU LTDA SC 5.5880.0003.00 1-8 VALE DO IT.\POCU

INDUSTRIA DE CONSERVAS ALIMENTICIAS BO- SC 5.7066.0004.00 1-2 CONSERVAS BONAT-
NATIO LTDA TO

ANA LUCIA COSTA REGlS SC 5.5509.0002.001-1 PALMITO ANALU

TACILlO RENATO FRONZA SC 5.1196.0002.00 l-I PALMITO GREEN

IND. COM. DE CONSERVAS CAETE LTDA SC 5.8871.000 1.00 I-I CAETE

VOLNEI ROCHA DA SILVA SC 5.5569.0002.00 1·0 CONSERVAS CAMBO-
RIU

MERKADOLAR COM IMPORTACÃO E EXPORTA- SC 5.7886.000 1.00 l-O TRIUMPHO
CAO LTDA
MAURICI DISTRI E COM ALIMENTOS LTDA SC 5.7567.0001.001-4 PALM FLOWER

CR BRAGA MT 6.0189.0001.001-6 TIA NORAH

KELLER lN O; E COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS MT 5.3142.0001.001-1 KELLER

CHEFÃO PROD. ALlMENTÍC[OS _.MT 4.9343.000 1.00 1-6 ----------- ----------_. ~-
EUTERPE IND. E coM:. DE PRODUTOS VEGE- MT 5.1243.0001.001·0 EUTERPE
TAIS
IVANI BELLO DOS SANTOS BA 5.1030.0001.001-1 PALMITOS BEL!..,O

KIEPPE ALIMENTOS LTDA BA 5.1583.000 1.00 1-8 KIEPPE
5.1583.0002.00 1-4 TRIBOM

AGRIPALM INDÚSTRIA E COMERCIO DE ALI- BA 5.4533.000 1.00 1·3 VITAPALM
MENTOS LTDA
JOSENEIDE PEIXOTO DA SILVA BA 5.0017.0002.001-8 GUARANY

NIVALDO SOUZA LINHARES DE (PIAU BA 5.6204.0002.001·7 SANTA MARIA
5.""'.lXXll."'''-1 SANTA MARIÀ~

!YAt::LKLEBER DOS SANTOS DE JEQl!lliZII'JI-IO~ BA 5.7103'()001.001-'l_ ytº8- ___ ~ _____
LOUBERVAL SOUZA MATOS BA 5.8076.0001.001-0 PALMEIRAS DO UNI-

- ----- _____ . ____ Yi;.gS_______ . __

'A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso da atribuição que lhe
confere o art, II inciso IV do Regulamento da ANVS aprovado pelo Decreto 3.029, de 16 de abril de
1999, em reunião realizada em 12 de abril de 2000,

considerando o integral cumprimento das exigências constantes da Resolução de Diretoria
Colegiada - RDC n° 18, de 19 de novembro de 1999, publicada 'no Diário Oficial da União de 22 de
novembro de 1999,

adota a seguinte Resolução de Diretoria Colegiada e eu, Diretor-Presidente, determino a sua
publicação:

Art. 1° Ficam as empresas, relacionadas no anexo desta Resolução, dispensadas do uso da
etiqueta de advertência determinada pela Portaria SVSIMS n° 304; de 08 de abril de 1999.

Art. 2° Esta Resolução de Diretoria Colegiada entrará em vigor na data de sua publicação.

GONZALO VECINA NETO

ANEXO

[NDÚSTRIA UNIDADE FABRIL REGISTRO MARCA

TROPICAL DISTRIBUIDORA DE GUARAQUEÇABA - PR 5.7168.0002.00[-2 MARBBEL
ALIMENTOS LTDA
PRONAM - PRODUTOS NATU- SÃO SEBASTIÃO DA BOA 5.8315.0001.00[-1 ARUMA
RAIS DA AMAZONIA LTDA VISTA- PA

IND. DE CONSERVAS AZZO LTDA ANTON1NA - PR 4.0156.0004.001-1 ZANUZZO
4.0156.0004.002- I ZANUZZO
4.0156.0005.001-7 NINA

CIA HEMMER INDUSTRIA E CO- BLUMENAU - SC 4.0227.0140.001-6 TAUA
MÉRCIO
IND E COM DE CONSERVAS TU- GUARAM1RIM-SC 4.3852.0004.001-4 TUKY
KY LIDA
VERDE VALE INDUSrRlA ECO· GUARAMIRlM-SC 4.0884.0007.001-1 VERDE VALE
MERCIO DE CONSERVAS LTDA
IND. E COM DE CONSERVAS 10- GUARAMIRIM -SC 4.4416.0016.001-8 JURITI

R1TI LTDA 4.4416.0028.001-7 10RITI
4.44 [6.0028.002-5 10RITI
4.7710.0014.001-3 10QUlA
4.4416.0008.00 1-5
4.4416.0018.001-2 10QUlA
4.4416.00 I8.002-0 10QUlA
4.7710.0009.001-3 100urA

INDUSTRIA E COMERCIO DE GUARAMIRIM-SC 5.8877.0001.001-0 AJOS
CONSERVAS G.M. LTDA
MARIA RElN1LDE MART1N[ BER- MASSARANDUBA-SC 5.8162.0002.001-8 BEMAR
TON[
10RERE ALIMENTOS LTDA LUIS ALVES-SC 5.4398.000 1.001-9 10RERE

5.4398.0010.001-6 TUNGA
5.4398.00 I0.002-4 TUNGA

IND E COM DE ALIMENTOS RIO JARAGUA DO SUL -SC 5.4659.0005.001-1 RIO CERRO

CERRO LTDA
KAZITA INDUSTRIA E COMER- SETE BARRAS-SP 5.9066.0001.001-9 MATA ATLAN-

CIO LTDA TICA

BABACU lNDUSTRIA DE ALI- ARAGUAINA -TO 5.7227.0001.001-1 BRUNETO

MENTOS LTDA
INDUSTRIA DE CONSERVAS NAVEGANTES -SC 4.5810.0004.00 l-O SCHOEPPING

SCHOEPPING LTDA
INDUSTRIA E COM DE CONS BARRA DO TURVO - SP 5.0773.000i..00 1-5 COSTA AZUL

BARRA DO TURVO LTDA
COLLA & COLLA LTDA TANGARA DA SERRA· MT 5.0792.0002.001-5 NATURAL

Diretoria de Alimentos e Toxicologia

RESOLUÇÃO RE-N2 39, DE 13 DE ABRIL DE 2000

O Diretor responsável pela Diretoria de Alimentos e Toxicologia no uso da atribuição que lhe

confere os §§ 1° e 3° do Art, 95 do Regimento Interno aprovado pela Resolução n° I, de 26 de abril de

1999, considerando a alínea 'a' do inciso n do citado artigo, e tendo em vista o § 4°, do artigo 7°, do

Decreto-lei 986, de 21 de outubro de 1969, resolve:
Art.l o Cancelar os registros de alimentos por erro de publicação; cancelar os registros a pedido,

cancelar os registros baseado na Resolução RDC n° 28, de 28 de março de 2000. publicado no DOU de

30 de março de 2000, e retificar as publicações de registro, na conformidade da relação anexa.

Art.2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

RICARDO OLIVA


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-04T11:01:36-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




